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Styrgruppen för sannings- och försoningsprocessen för döva och tecken-

språkiga, möte 1/2025 

Tid:  Ons 4.6.2025 kl. 9–12  

Plats:  Vetenskapernas hus, Kyrkogatan 6, Borgsalen  

Deltagare: 

Tiina Astola (ordf) 

Markku Jokinen, Finlands Dövas Förbund rf (vice ordf) 

Yrsa Nyman, Justitieministeriet 

Laila Vihersaari-Johnston, statsrådets kansli 

Tea Hoffrén, Social- och hälsovårdsministeriet 

Tarja Kahiluoto, Undervisnings- och kulturministeriet 

Magdalena Kintopf-Huuhka, Finlandssvenska teckenspråkiga rf 

Taru Kaaja, Föreningen Finlands Dövblinda rf 

Aarne Pirkola, Föreningen Finlands Dövblinda rf 

Brita Peura, Suomen kuurojen historiaseura ry – Finlands dövhistoriska säll-

skap rf 
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Tuire Laakkio, Coda-yhdistys ry 

Sekreterare: Johanna Hautakorpi, Justitieministeriet 

Sakkunnig: Niina Lappalainen, Justitieministeriet 

 

1. Mötets öppnande 

Ordf. Tiina Astola öppnade mötet. Man konstaterade att i och med att 

arbetet inleds börjar nu en ny fas i sannings- och försoningsproces-

sen. 

 

2. Styrgruppens organisering 

Niina Lappalainen presenterade beslutet att tillsätta en styrgrupp (BI-

LAGA 1) och bakgrunden till beslutet. I beredningsskedet diskutera-

des styrgruppens sammansättning med gemenskaperna och man 

kom fram till att styrgruppen ska vara rätt så komprimerad och bestå 

av representanter för parterna i processen (gemenskaperna och mi-

nisterierna). I diskussionen konstaterades att utöver denna kärn-

grupp har avsikten varit att man kan föra diskussioner också på bre-

dare front och bjuda in experter på olika teman. 

Styrgruppen valde Markku Jokinen till vice ordförande. Han repre-

senterar Finlands Dövas Förbund. Valet gjordes på basis av gemen-

skapernas förslag. Markku Jokinen tackade för förtroendet och kon-

staterade att det är fråga om en krävande uppgift. 

 

3. Styrgruppens verksamhetssätt 

Styrgruppen diskuterade sina verksamhetssätt och kom överens om 

följande: 



       
 

   3(5) 

    

 

 

 

    

     

     

 

 

Föredragningslistan för mötena skickas ut cirka tio dagar före re-

spektive möte så att deltagarna har möjlighet att förbereda sig och 

föra en bakgrundsdiskussion i sin organisation om det behövs.  

Protokollet görs upp så snabbt som möjligt efter mötet. Mötesdelta-

garna kan kommentera protokollutkastet per e-post. Protokollet pub-

liceras på webbplatsen efter att det har färdigställts. I protokollet 

sammanställs de viktiga riktlinjerna och diskussionsämnena. Man 

kan också anteckna centrala synpunkter som framförts i diskuss-

ionen för att mångfalden i diskussionen ska framgå av protokollet. 

Vid mötena kan alla fyra språken i processen användas. Mötes-

materialet görs upp på finska och svenska och vid mötena ordnas 

tolkning mellan språken i processen. Justitieministeriet beställer tolk-

ningen. På grund av tolkningen hålls en paus ungefär en gång i tim-

men. 

En kort sammanfattning utarbetas av diskussionen och besluten. 

Denna översätts till processens fyra språk. Målet är att publicera 

sammanfattningen inom ungefär en vecka efter mötet. 

Diskussion fördes om hur delaktigheten i processen och styrgrup-

pens arbete skulle kunna stärkas. Det första man kom överens om 

var att en informell genomgång ordnas i början av mötena. Under 

den förmedlar styrgruppens medlemmar information om samtal som 

förts i gemenskaperna med anknytning till sannings- och försonings-

processen. 

 

4. Preliminär mötesplan 

Johanna Hautakorpi presenterade en preliminär mötesplan (BILAGA 

2). På hösten ordnas två möten. Temana vid dessa möten är inle-

dande av samarbete med sekretariatet och sekretariatets verksam-

hets- och ekonomiplan.  
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Man diskuterade ordnandet av samarbetet med processens sekreta-

riat. Man konstaterade att de ärenden som processens sekretariat 

bereder har en nyckelroll i styrgruppens arbete, och därför är det 

ändamålsenligt att sekretariatet deltar i styrgruppens möten till en del 

för att presentera ärendena och föra dialog. Till en del är det också 

motiverat att styrgruppen diskuterar utan att sekretariatet är närva-

rande. 

Ett introduktionsmöte ordnas för processens sekretariat tillsammans 

med gemenskaperna. Vid mötet kan gemenskaperna presentera sig 

och berätta om bakgrunden till inledandet av processen. 

 

5. Anmälningsärenden 

• Avsikten är att processens mandat ska behandlas vid statsrå-

dets allmänna sammanträde 5.6.2025. 

• Utkastet till regeringsproposition är på remiss fram till 

13.6.2025. 

• Beredningen av psykosocialt stöd pågår. I första hand är pla-

nen att välfärdsområdet eller en motsvarande aktör ska ge-

nomföra stödet, men sonderingarna har ännu inte lett till kon-

kreta avtalsförberedelser. 

 

6. Avslutande diskussion 

Man diskuterade kommunikationen om processen och den respons 

som styrgruppens medlemmar fått. 

Ordföranden avslutade mötet. 
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Bilagor Beslut om tillsättande av styrgrupp 

Styrgruppens preliminära mötesplan 

Sändlista Styrgruppens medlemmar och suppleanter       

 


